
UCHWAŁA NR 251/XLIX/2022 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Irządze na lata 2022 – 2037 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 229 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn.zm) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Irządze na lata 2022-2037r zgodnie 
z załącznikami Nr 1 oraz Nr 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do  Uchwały Nr 251/XLIX/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 07.12. 2022

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 22 658 697,36 19 914 714,36 4 137 800,57 1 967,00 4 313 476,00 7 563 645,79 3 897 825,00 666 000,00 2 743 983,00 350 000,00 2 393 983,00

2023 22 365 015,00 10 652 815,00 1 280 000,00 2 000,00 4 300 000,00 2 122 815,00 2 948 000,00 670 000,00 11 712 200,00 0,00 11 712 200,00

2024 10 900 000,00 10 900 000,00 1 320 000,00 2 000,00 4 360 000,00 2 150 000,00 3 068 000,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 11 200 000,00 11 200 000,00 1 350 000,00 2 000,00 4 440 000,00 2 270 000,00 3 138 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 11 500 000,00 11 500 000,00 0,00 0,00 0,00 2 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 11 750 000,00 11 750 000,00 0,00 0,00 0,00 2 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 12 020 000,00 12 020 000,00 0,00 0,00 0,00 2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 12 300 000,00 12 300 000,00 0,00 0,00 0,00 2 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 12 600 000,00 12 600 000,00 0,00 0,00 0,00 2 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 12 920 000,00 12 920 000,00 0,00 0,00 0,00 2 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 13 250 000,00 13 250 000,00 0,00 0,00 0,00 2 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 13 580 000,00 13 580 000,00 0,00 0,00 0,00 2 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 13 920 000,00 13 920 000,00 0,00 0,00 0,00 2 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 14 270 000,00 14 270 000,00 0,00 0,00 0,00 3 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 14 640 000,00 14 640 000,00 0,00 0,00 0,00 3 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 1



2037 14 850 000,00 14 850 000,00 0,00 0,00 0,00 3 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 22 215 974,81 17 604 047,81 6 475 422,41 0,00 0,00 139 000,00 0,00 0,00 4 611 927,00 4 611 927,000,00 514 586,00

2023 22 665 015,00 10 139 015,00 5 950 000,00 0,00 0,00 137 000,00 0,00 0,00 12 526 000,00 12 526 000,000,00 0,00

2024 11 666 919,00 10 400 000,00 6 100 000,00 0,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 1 266 919,00 1 266 919,000,00 0,00

2025 11 100 000,00 10 700 000,00 6 250 000,00 0,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2026 11 400 000,00 10 950 000,00 0,00 0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,000,00 0,00

2027 11 650 000,00 11 250 000,00 0,00 0,00 0,00 91 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2028 11 920 000,00 11 500 000,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,000,00 0,00

2029 12 200 000,00 11 800 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2030 12 500 000,00 12 100 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2031 12 820 000,00 12 420 000,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2032 13 150 000,00 12 750 000,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2033 13 480 000,00 13 090 000,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 390 000,00 390 000,000,00 0,00

2034 13 820 000,00 13 400 000,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,000,00 0,00

2035 14 170 000,00 13 750 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,000,00 0,00

2036 14 540 000,00 14 100 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 440 000,00 440 000,000,00 0,00

2037 14 842 250,00 14 480 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 362 250,00 362 250,000,00 0,00

Strona 3 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 442 722,55 200 000,00 2 944 037,45 0,00 0,00 347 277,45 0,00 2 446 919,00 0,00

2023 -300 000,00 0,00 1 466 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 466 919,00 300 000,00

2024 -766 919,00 0,00 966 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 966 919,00 766 919,00

2025 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 7 750,00 7 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 149 841,00 0,00 3 386 760,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 166 919,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 7 750,00 7 750,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 3 186 760,00 1 607 750,00 0,00 2 310 666,55 5 104 863,000,00

2023 x x x x 966 919,00 1 407 750,00 0,00 513 800,00 1 980 719,000,00

2024 x x x x 0,00 1 207 750,00 0,00 500 000,00 1 466 919,000,00

2025 x x x x 0,00 1 107 750,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00

2026 x x x x 0,00 1 007 750,00 0,00 550 000,00 550 000,000,00

2027 x x x x 0,00 907 750,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00

2028 x x x x 0,00 807 750,00 0,00 520 000,00 520 000,000,00

2029 x x x x 0,00 707 750,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00

2030 x x x x 0,00 607 750,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00

2031 x x x x 0,00 507 750,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00

2032 x x x x 0,00 407 750,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00

2033 x x x x 0,00 307 750,00 0,00 490 000,00 490 000,000,00

2034 x x x x 0,00 207 750,00 0,00 520 000,00 520 000,000,00

2035 x x x x 0,00 107 750,00 0,00 520 000,00 520 000,000,00

2036 x x x x 0,00 7 750,00 0,00 540 000,00 540 000,000,00

2037 x x x x 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,000,00

Strona 6 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 2,74% 19,83% 10,61% 12,46% TAK TAK22,67%

2023 3,95% 7,63% 13,69% 15,53% TAK TAK7,63%

2024 3,67% 7,10% 12,37% 14,22% TAK TAK7,10%

2025 2,32% 6,80% 12,47% 12,47% TAK TAKx

2026 2,17% 7,07% 10,04% 11,21% TAK TAKx

2027 2,04% 6,31% 9,14% 10,32% TAK TAKx

2028 1,90% 6,29% 8,39% 9,57% TAK TAKx

2029 1,78% 5,88% 8,72% 8,72% TAK TAKx

2030 1,65% 5,66% 6,73% 6,73% TAK TAKx

2031 1,53% 5,45% 6,44% 6,44% TAK TAKx

2032 1,41% 5,23% 6,21% 6,21% TAK TAKx

2033 1,28% 4,92% 5,98% 5,98% TAK TAKx

2034 1,17% 5,00% 5,68% 5,68% TAK TAKx

2035 1,05% 4,80% 5,49% 5,49% TAK TAKx

2036 0,93% 4,76% 5,28% 5,28% TAK TAKx

2037 0,08% 3,19% 5,12% 5,12% TAK TAKx

Strona 7 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 246 803,00 246 803,00 234 869,50 1 285 988,00 1 285 988,00 510 149,00 246 803,00 246 803,00 234 869,50

2023 0,00 0,00 0,00 402 000,00 402 000,00 201 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 1 711 872,00 1 711 872,00 713 083,00 3 286 626,00 275 265,00 3 011 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 12 431 415,00 52 815,00 12 378 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 966 919,00 0,00 966 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 7 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 10



Strona 11 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 11



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 251/XLIX/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 07.12.2022

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 18 833 181,00 3 286 626,00 12 431 415,00 966 919,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 328 080,00 275 265,00 52 815,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 18 505 101,00 3 011 361,00 12 378 600,00 966 919,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

3 947 756,00 1 821 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 214 803,00 214 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1

Innowacyjna edukacja w Gminie Irządze - Ograniczanie i zapobieganie
przedwczesnemu kończeniu nauki, zapewnianie równego dostępu do
dobrej jakości wczesnej edukacji elementarnej oraz kształcenia
podstawowego

Szkoła Podstawowa im.
Jana Ledwocha

2021 2023 214 803,00 214 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 732 953,00 1 606 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie
sosnowieckim- Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny,
Zawiercie - ochrona środowiska

Urząd Gminy w
Irządzach

2017 2022 3 732 953,00 1 606 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 14 885 425,00 1 464 951,00 12 431 415,00 966 919,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 113 277,00 60 462,00 52 815,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1
Usuwanie wyrobów azbestowych z terenu gminy Irządze w 2022-2023
- Likwidacja szkodliwego oddziaływania na środowisko

Urząd Gminy w
Irządzach

2022 2023 113 277,00 60 462,00 52 815,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 14 772 148,00 1 404 489,00 12 378 600,00 966 919,00 0,00 0,00

1.3.2.1

Budowa wielofunkcyjnego ogólnodostępnego boiska przy Szkole
Podstawowej im.Jana Ledwocha, Gmina Irządze - poprawę stanu
przyszkolnej infrastruktury sportowej, przeznaczonej na potrzeby
realizacji zajęć wychowania fizycznego, służącej jednocześnie
lokalnym społecznościom do aktywnego spędzania czasu wolnego, jak
również – w miarę możliwości – umożliwiającej współzawodnictwo
sportowe.

Urząd Gminy w
Irządzach

2021 2022 988 439,00 966 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa oczyszczalni ścieków wraz  z kanalizacją na terenie Gminy
Irządze - Poprawa ochrony środowiska

Urząd Gminy w
Irządzach

2021 2024 1 566 919,00 100 000,00 500 000,00 966 919,00 0,00 0,00

1.3.2.3

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Irządze, Zawadka,
Sadowie, Zawada Pilicka, Mikołajewice, Witów o łacznej długości ok
6,038 km -Gmina Irządze - Poprawa połączeń między sołectwami oraz
sąsiednimi gminami

Urząd Gminy w
Irządzach

2022 2023 5 128 400,00 59 200,00 5 069 200,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach:Wilków, Mikołajewice,
Sadowie, Irządze, Zawada Pilicka o łacznej długości ok. 3,456 km
Gmina Irządze - Poprawa połaczeń między sołectwami oraz sąsiednimi
gminami

Urząd Gminy w
Irządzach

2022 2023 3 093 300,00 36 900,00 3 056 400,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 16 684 960,00

1.a 328 080,00

1.b 16 356 880,00

1.1 1 821 675,00

1.1.1 214 803,00

1.1.1.1 214 803,00

1.1.2 1 606 872,00

1.1.2.1 1 606 872,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 14 863 285,00

1.3.1 113 277,00

1.3.1.1 113 277,00

1.3.2 14 750 008,00

1.3.2.1 966 299,00

1.3.2.2 1 566 919,00

1.3.2.3 5 128 400,00

1.3.2.4 3 093 300,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1.3.2.5
Przebudowa drogi  gminnej Nr DG 705025S w miejscowościach
Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka dł 4,002 km - Poprawa połaczeń
między sołectwami

Urząd Gminy w
Irządzach

2022 2023 3 995 090,00 242 090,00 3 753 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 3



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.5 3 995 090,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 183/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 29 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Irządze na lata 2022-2037   dokonuje się 
następujących zmian:  

w 2022 roku: 

poz.1 dochody ogółem- zmniejszenie o kwotę 2 778 124,04 zł 

1.  zwiększenia planu dotacji na działanie 16.1.1.2 -finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań 
z zakresu administracji rządowej- dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego, 
udostępnianie danych osobowych- kwota 5 615,42 zł. 

2. zwiększenia planu dotacji na działanie 13.1.2.2-wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi - kwota 
50 284,80zł. 

3.  wpłat mieszkańców  za węgiel 900 000 zł 

4. zwiększenia planu dotacji na działanie 13.4.1.1-świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów - kwota 120 000zł. 

5.  zmniejszenia planu dotacji na działanie 13.4.1.1 -świadczenia rodzinne, świadczenia  z funduszu 
alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów- kwota 120 000 zł. 

6. zwiększenia planu dotacji na działanie 13.4.1.4-wsparcie rodzin wielodzietnych- kwota 25zł. 

7. środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy- kwota 
2 056  zł 

8.  zwiększenia planu dotacji na działanie 3.1.2.2-wsparcie dostępu do książek, podręczników i materiałów 
edukacyjnych i ćwiczeniowych -kwota 3 094,74 zł. 

9. zmniejszenia dofinansowania z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych na realizacje zadania pn. Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S w miejscowościach 
Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka dł. 4,002km- kwota 3 739 200 zł 

poz. 1.1 dochody bieżące- zmniejszenie o kwotę 961 075,96 zł 

- j.w. poz. 1 pkt 1-8 

poz. 1.1.4  z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące- zwiększenie o kwotę 61 075,96 zł 

1.  zwiększenia planu dotacji na działanie 16.1.1.2 -finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań 
z zakresu administracji rządowej- dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego, 
udostępnianie danych osobowych- kwota 5 615,42 zł. 

2. zwiększenia planu dotacji na działanie 13.1.2.2-wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi - kwota 
50 284,80zł. 

3. zwiększenia planu dotacji na działanie 13.4.1.1-świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów - kwota 120 000zł. 

4.  zmniejszenia planu dotacji na działanie 13.4.1.1 -świadczenia rodzinne, świadczenia  z funduszu 
alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów- kwota 120 000 zł. 

5. zwiększenia planu dotacji na działanie 13.4.1.4-wsparcie rodzin wielodzietnych- kwota 25zł. 

6.  zwiększenia planu dotacji na działanie 3.1.2.2-wsparcie dostępu do książek, podręczników i materiałów 
edukacyjnych i ćwiczeniowych -kwota 3 094,74 zł. 

7. środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy- kwota 
2 056  zł 

poz. 1.1.5 pozostałe dochody bieżące- zwiększenie o kwotę 900 000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 1



1. wpłat mieszkańców  za węgiel 900 000 zł 

poz. 1.2 dochody majątkowe- zmniejszenie o kwotę 3 739 200 zł 

1. zmniejszenia dofinansowania z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych na realizacje zadania pn. Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S w miejscowościach 
Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka dł. 4,002km- kwota 3 739 200 zł 

poz. 1.2.2 w tym z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje- zmniejszenie o kwotę 
3 739 200 zł 

- j.w. 

poz. 2 wydatki ogółem- zmniejszenie  o kwotę 2 778 124,04  zł  

1. zwiększenia wydatków na działanie 16.1.1.2 -finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu 
administracji rządowej- dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego, 
udostępnianie danych osobowych- kwota 5 615,42 zł. 

2. zwiększenia wydatków na działanie 13.1.2.2-wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi - kwota 
50 284,80zł. 

3.  zwiększenie wydatków związanych z zakupem i dystrybucja węgla dla mieszkańców  900 000 zł 

4. zmniejszenia wydatków na działanie 13.4.1.1-świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów - kwota 120 000zł. 

5.  zwiększenie wydatków na działanie 13.4.1.1 -świadczenia rodzinne, świadczenia  z funduszu 
alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów- kwota 120 000 zł. 

6. zwiększenia wydatków na działanie 13.4.1.4-wsparcie rodzin wielodzietnych- kwota 25zł. 

7. zwiększenie wydatków związanych z realizacją dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy- kwota 
2 056  zł 

8.  zwiększenia wydatków na działanie 3.1.2.2-wsparcie dostępu do książek, podręczników i materiałów 
edukacyjnych i ćwiczeniowych -kwota 3 094,74 zł. 

9. zwiększenie wydatków bieżących - kwota 13 800 zł 

10. zmniejszenie wydatków  na realizacje zadania pn. Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S 
w miejscowościach Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka dł. 4,002km- kwota 3 753 000 zł 

poz. 2.1. wydatki bieżące -zwiększenie  o kwotę 974 875,96 zł 

-j.w. poz. 2 pkt 1-9 

poz. 2.1.1 w tym na wynagrodzenia i składki od nich naliczane- zwiększenie o  
35 506,42 zł z tytułu 

1. wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy - kwota 1 056 zł 

2. zwiększenie z tytułu zmiany klasyfikacji wydatków  -kwota 28 835 zł 

3. zwiększenia wydatków na działanie 16.1.1.2 -finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu 
administracji rządowej- dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego, 
udostępnianie danych osobowych- kwota 5 615,42 zł. 

poz. 2.2 wydatki majątkowe- zmniejszenie o kwotę 3 753 000 zł 

1. zmniejszenie wydatków  na realizacje zadania pn. Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S 
w miejscowościach Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka dł. 4,002km- kwota 3 753 000 zł 

poz. 2.2.1 w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne o których mowa w art. 236 ust.4 pkt.1 ustawy- 
zmniejszenie o kwotę 3 753 000 zł 

-j.w. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 2



poz. 10.1 wydatki objęte limitem o którym mowa w art. 226 ust 3 pkt. 4 ustawy- zwiększenie o kwotę 
242 090 zł 

1. wprowadzenie do wykazu przedsięwzięć  zadania pn. Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S 
w miejscowościach Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka dł. 4,002km z limitem wydatków na 2022 rok - kwota 
242 090 zł 

poz. 10.1.2 z tego majątkowe -zwiększenie o kwotę 242 090 zł 

- j.w. 

w 2023 roku: 

poz.1 dochody ogółem- zwiększenie o kwotę 3 739 200 zł 

1. dofinansowania z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadania pn. Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S w miejscowościach Irządze, Zawada 
Pilicka, Zawadka dł. 4,002km- kwota 3 739 200 zł 

poz. 1.2 dochody majątkowe- zwiększenie  o kwotę 3 739 200 zł 

-j.w. 

poz. 1.2.2 w tym z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje- zwiększenie o kwotę 
3 739 200zł 

- j.w. 

poz. 2 wydatki ogółem- zwiększenie  o kwotę 3 739 200  zł  

1.  dofinansowania z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 
na realizacje zadania pn. Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S w miejscowościach Irządze, Zawada 
Pilicka, Zawadka dł. 4,002km- kwota 3 739 200 zł 

poz. 2.1 wydatki bieżące- zmniejszenie o kwotę 13 800 zł 

-zmniejszenie wydatków bieżących celem zabezpieczenia wydatków inwestycyjnych na realizację zadania  
pn. Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S w miejscowościach Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka dł. 
4,002km- kwota 13 800 zł 

poz. 2.2. wydatki majątkowe- zwiększenie o kwotę 3 753 000 zł 

-zwiększenie wydatków  inwestycyjnych na realizację zadania  pn. Przebudowa drogi gminnej Nr DG 
705025S w miejscowościach Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka dł. 4,002km- kwota 3 753 000zł 

poz. 2.2.1 w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne o których mowa w art. 236 ust.4 pkt,.1 ustawy -
zwiększenie o kwotę 3 753 000 zł 

- j.w. 

poz. 10.1 wydatki objęte limitem o którym mowa w art. 226 ust.3 pkt 4 ustawy- zwiększenie o kwotę 
3 753 000 zł 

- zwiększenie wydatków na  przedsięwzięcie   pn. Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S 
w miejscowościach Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka dł. 4,002km z limitem wydatków na 2023 rok - kwota 
3 753 000 zł 

poz. 10.1.2 z tego majątkowe- zwiększenie o kwotę 3 753 000 zł 

-j.w. 

Załącznik Nr 2  do Uchwały Nr 183/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 29 grudnia 2021 roku  
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Irządze na lata 2022-2037    

- wprowadza się w ramach wydatków majątkowych na programy, projekty lub zadania pozostałe  zadanie 
pn. Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S w miejscowościach Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka dł. 
4,002km 

Ustala się  limit wydatków na 2022 rok w kwocie 242 090 zł oraz na 2023 rok w kwocie 3 753 000 zł Ustala 
się  łączne nakłady finansowe w kwocie 3 995 090 zł oraz określa się  limit zobowiązań w kwocie 3 995 090 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BAEC822-FB1A-4C7F-966B-ADC6941D873F. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



